
0 

 
 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 

PORTARIA Nº 29/2019 – NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE CONTROLE INTERNO – CIDA 
  

PORTARIA N.º 029/2019 
 

 

 

 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do 

Pará, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os artigos 6º 

e 7º da Resolução 124, de 06 de julho de 2011, CONSIDERANDO, a nova 

Resolução nº 173, de 07 de janeiro, publicada no dia 10/01/2019, 

CONSIDERANDO ainda o Art. 3º da Presente Resolução, RESOLVE: 

 

 Art. 1º Nomear para exercer Cargo Em Comissão de Diretor de 

Controle Interno a servidora efetivo Maria Aparecida dos Santos 

Carvalho, de matricula número 182001120, nomeado por meio da Portaria 

nº 19/2012, no cargo de Agente controlador Legislativo graduado em 

Ciências Contábeis, que poderá fazer a opção de vencimentos, que desempenhará 

suas atribuições diretamente ao Gabinete da Presidência da Câmara. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Xinguara - PA, em 10 

de janeiro de 2019. 

 

 

 

DORISMAR ALTINO MEDEIROS 

PRESIDENTE 

 


